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El-Mü’min

KALPLERE ŞİFA ESMÂÜ’L-HÜSNÂ

"O Allah ki, O'ndan başka ilah yoktur. Melik'tir; Kuddûs'tur; 
Selâm'dır, Mü’mindir; Müheymindir." (Haşr, 23)  

Zatına sonsuz güvenilen, kullarına mutlak güven veren, 
iman veren, güvenlikte kılan, iman edenleri iki dünyada da 
güvenlik içinde yaşatan, gönüllerde iman ışığı uyandıran.



Allahu Teâlâ kalplere iman bağışlayarak oralardan şekleri, 
tereddütleri kaldırmıştır. Kendine sığınanlara aman verip korumuş, 
emniyetle rahatlatmıştır. Bunların hiçbirini Allah’tan başka 
yapacak yoktur. İman, Allah’ın en büyük nimetlerinden biridir. Eğer 
Allah bir kuluna iman nasip etmemişse onu hiç kimse imana 
getiremez, binaenaleyh iman sahibi bir kul da daima: الاســــــــلام و عــــــــلى 
 El-Hamdü li’llahi ala“ تــــوفــــيق الايــــمان و عــــلى هــــدايــــة الــــرحــــمان الحــــمد لله عــــلی دیــــن
dîni’l-islami ve ala tevfiki’l-îmâni ve ala hidayeti’r-Rah-mân” diye 
bu büyük bahşişten dolayı Allahu Teâlâ’ya hamdüsena etmelidir. 
Kendisinin iman sahibi olmasına sebep olanlara da saygı 
gösterilmesi, iyilik bilirlik olması itibarıyla Allah’ın sevdiği bir 
harekettir.

Allah inananlara kendi ismini vermiş, mümin sıfatı ile onları 
yüceltmiştir. “O Allah ki, O’ndan başka ilah yoktur. Melik’tir; 
Kuddûs’tur; Selâm’dır; Mü’min’dir; Müheymin’dir; Aziz’dir; 
Cebbâr’dır; Mütekebbir’dir. Allah, (müşriklerin) şirk koştuklarından 
çok yüce dir.” (Haşr, 23) Kendi ismi olduğunu Kur’an’da beyan 
etmiştir. “Kalplere ancak Allah hükmeder” emr-i mucibince, 
mümin isminin tecellisidir. Hidayet ve mümin mertebesine erişme, 
nasiplenme onun dilemesiyledir: “Fakat Allah size imanı sevdirdi, 
onu kalplerinizde süsledi…” (Hucurat, 7) İman edenler mümin 
oluyor. Kalbi diriliyor, kâinatı yeşeriyor.

El-Mü’min İsminin Anlamı



Bu isim Selâm isminden sonra gelir. Rabbimizin, hidayet ve imanı 
bağışlayan, her türlü şüphe ve tereddüdü yok sayarak, insanın 
emniyeti ve güvenini sağlayan ismidir.

Bu isim iman, emanet, emniyet, emin, emân kelimeleriyle aynı 
kökten gelir. İslam, Selâm isminin tecellisi olduğu gibi, İman da 
Mü’min isminin bir tecellisidir.

Bu ismin, Allah’a ve insana bakan iki tarafı vardır; “Allah Mü’mindir” 
dediğimizde, Allah’ın kullarına güven vermesini anlarız. İman 
edenlere “mü’min” dediğimizde de iman edenlerin Allah’a 
güvenmesini anlarız. Zira güven olmadan iman olmaz. İmanın bir 
de ahlaki boyutu vardır. Mü’min demek: Etrafına güven veren 
insan demektir. 

Kulun bu isimden ve sıfattan payı, yanındaki tüm varlıkların ondan 
emin olmasıdır. Hatta her korkan varlık, ona tutunur; dini ve 
dünyası konusunda başına gelen şeyde ona sarılır. Nitekim 
Rasulullah (s.a.v.) şöyle buyurmuştur:“Her kim Allah’a ve ahiret 
gününe iman ediyorsa, komşusunu kendi kötülüklerinden emin 
kılsın.”(MÜSLİM, HADİS NO: 46, 47)

İm a m G a z a l i , E s m a ü l H ü s n a 
Kitabında Şöyle Diyor:



ES-MÜ’MİN İSM-İ 
ŞERİF İ İLE DUA

Ya Rabbi! Sen, yarattığın kâinatla, 
gönderdiğin Kur’an ve Peygamberlerle 
kullarına güven veren Mü’min’sin. Sen, 

Sana güvendiğimiz için, bizlere mü’min 
sıfatı verensin.

Ya Rabbi! İnsanlara en fazla güven 
veren kulların arasında olmayı bizlere 

nasip eyle!

Ya Rabbi! Ne olur, bizlere esma ile 
ahlaklanma yolunda yardım eyle! Bu 

ismin Peygamber Efendimiz’deki 
tecellisi olan güven ahlakını, bizim de 

ahlakımızın ayrılmaz parçası eyle!


